
 

     
W przeddzień Dorota i Sławek         Linię SPACER prowadził 
przygotowali ognisko                     niezawodny Jan Grzeszczak 

 
Wiadomości krajoznawcze przekazał Sławek  

 
Kościół św. Jakuba urzekł prostotą 

 
Słońce świeciło, ale przy gruncie mróz trzymał 

 
Czas na smakołyki z ogniska  

 
Niemal 60 piechurów i 1 rowerzysta żegnali zimę w pradolinie Warty 

Powitanie wiosny w Golinie * 17.03.2018 
Ani śnieżyca, ani mróz, ani wiatr nie odstraszyły śmiałków z Klubu Turystycznego PTTK 
w Koninie i Rodzinnych Rajdów Rowerowych Golina od dokonania w przepięknych 
okolicznościach golińskiej przyrody tradycyjnych obrzędów pożegnania zimy. 
Przy współudziale Miejskiego Zakładu Komunikacji w Koninie, który uruchomił 
kolejny raz linię SPACER, obsługiwaną fachowo przez pana Jana Grzeszczaka, 
licznie dołączyli mieszkańcy Konina. W najbliżej Konina leżącym mieście turyści 
obejrzeli miejsce dawnego cmentarza żydowskiego, kościół św. Jakuba i park z 
pomnikiem przyrody (modrzew) i ciekawym głazem. Przy urokliwym starorzeczu 
zwanym Staw Most wystąpiły kukły Marzann, wykonane przez reprezentacje Szkoły 
Podstawowej w Sławsku i Szkoły Podstawowej nr 3 w Koninie. W konkursie na 
Marzannę wszystkie uzyskały I miejsce i zostały nagrodzone brawami. Pojedynek 
sądowy między zwolennikami zimy i wiosny został rozstrzygnięty przez sędziego 
Andrzeja Łąckiego na korzyść cieplejszej pory roku. Marzanny zostały spalone, 
aby nie zaśmiecać skutego lodem starorzecza. W przygrzewającym słońcu 
wybrano Miss i Mister Wiosna na 2018 rok: Zofię Woźniak i Konrada Kubiaka ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Koninie. Tytuł Mister Publiczności uzyskał Filip Molenda 
ze Szkoły Podstawowej w Sławsku. Trasę rowerową miał prowadzić Maciej 
Szumiński z RRR Golina, ale - 8°C było przyczyną odwołania wyjazdu.  
W imponującej Hali Widowiskowo-Sportowej w Golinie oczekiwali burmistrz Goliny 
pan Mirosław Durczyński i pani Żaneta Matlewska, dyrektor Biblioteki Publicznej 
w Golinie. Andrzej Łącki, prezes Oddziału PTTK w Koninie, wyraził uznanie dla 
inwestycji.W imieniu turystów podziękował za zaproszenie do Goliny i gościnne 
przyjęcie. I ja tam byłem ... Miasto Golina wpisali zdobywcy odznaki TZK.  
Tekst: W. Gruszczyńska Fot.: M. Chlebicki, W. Gruszczyńska, M. Szumiński, W. Wojtulewicz 

   
Jedyny rowerzysta Mirek Sosiński        Sędzia Andrzej Łącki wydaje wyrok      Marzanny SP Sławsk i SP3 (pośrodku) 

                                                                 
Marzanny płoną – zima odeszła                                                                           Park w Golinie ma powierzchnię 7 ha 

   
Gospodarze Hali w Golinie                    Poczęstunek w szkole                       Pożegnanie gościnnej Goliny 
„Jest na świecie taka gmina, która zowie się Golina. Choćby tylko w odwiedziny zapraszamy do Goliny” fragment piosenki, 
którą pani Żaneta Matlewska zaśpiewała piechurom w przestronnej hali widowiskowo – sportowej.  

Miss i Mister Wiosna: Filip Molenda, Mateusz 
Jankowski i Maciej Bartosik z SP Sławsk; 

Zuzanna Mazur, Konrad Kubiak, Daria Matuszak 
i Zofia Woźniak z SP 3 


